Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 061/2025

  Sanharó, 13 de março de 2025

Exmo. Sr.

César Augusto de Freitas

Prefeito do Município

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 12 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 028/2025, de autoria do Vereador Carlos Alexandre Almeida Silva,

solicitando a construção de Pavimentação em paralelepípedos do trecho que liga os sítios

Fundão (Pé de Serra) ao Sítio Cabeça de Boi em especial o trecho de subida e descida

próximo a casa dos senhores Zé Godê e Adésio.

Esta solicitação tem como finalidade visa proporcionar melhores condições de

infraestrutura aos/às moradores/moradoras da referida via, promovendo a mobilidade,

segurança e qualidade de vida da população. A pavimentação deste trecho beneficiará

diretamente os residentes, facilitando o tráfego de pedestres e veículos, reduzindo

transtornos causados por poeira e lama, principalmente em períodos chuvosos.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/

 Praça Prefeito Antônio Cordeiro de Souza – Sanharó/PE - CEP: 55.250-000 - Fone e Fax: (87)98136-5630

Site: www.camarasanharo.pe.gov.br - E-mail: ouvidoria@camarasanharo.pe.gov.br

Ofício Nº 061/2025

  Sanharó, 13 de março de 2025

Ao Senhor Ricardo Lins Alves Neto

Secretário de Obras e Serviços Urbanos

Através do presente, comunico que, em Sessão Ordinária, realizada no dia 12 de

março de 2025, foi aprovado por unanimidade e com associação do Plenário, o

Requerimento 028/2025, de autoria do Vereador Carlos Alexandre Almeida Silva,

solicitando a construção de Pavimentação em paralelepípedos do trecho que liga os sítios

Fundão (Pé de Serra) ao Sítio Cabeça de Boi em especial o trecho de subida e descida

próximo a casa dos senhores Zé Godê e Adésio.

Esta solicitação tem como finalidade visa proporcionar melhores condições de

infraestrutura aos/às moradores/moradoras da referida via, promovendo a mobilidade,

segurança e qualidade de vida da população. A pavimentação deste trecho beneficiará

diretamente os residentes, facilitando o tráfego de pedestres e veículos, reduzindo

transtornos causados por poeira e lama, principalmente em períodos chuvosos.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero os votos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

___________________________________

Gutemberg Leite da Rocha

Presidente

http://www.camarasanharo.pe.gov.br/